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Høring - Endring i domstolstruktur - Sak nr. 22/371 
Innstillingsrådet for dommere viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat av 
26. januar 2022. Høringsfristen er satt til 26. april 2022. 

Innstillingsrådet begrenser seg til å avgi uttalelse om de forhold som gjelder rådets arbeid, 
dvs. rekruttering av dommere. 

Innstillingsrådet for dommere har over lang tid registrert nedgang i antall søkere til 
dommerstillinger. Nedgangen gjør seg gjeldende over hele landet, men mindre i sentrale 
Østlandsområder. Nedgangen startet før endringene i domstolstrukturen. 

Allerede våren 2018 drøftet Innstillingsrådet rekrutteringen til de alminnelige domstoler og 
jordskifterettene. Rådet sendte den 20. juni 2018 brev til Justis- og beredskapsdepartementet, 
der det ble uttalt: 

«Innstillingsrådet ser med bekymring på rekrutteringen både til domstollederembeter 
og dommerembeter. Bortsett fra til dommerembeter i flere av de største byene og på 
enkelte sentrale områder på Østlandet, er søkertilfanget generelt for lite og etter 
Innstillingsrådets vurdering ofte utilfredsstillende». 

Innstillingsrådet har i tillegg flere ganger vært i kontakt med departementet om rekrutteringen. 

Innstillingsrådet har ikke gjort en nærmere analyse av hva nedgangen i antall søkere til 
dommerembeter skyldes. Vi erfarer også at det i samfunnet for øvrig har vært en generell 
nedgang i antallet jobbsøkere. Rådet ber departementet være oppmerksom på forholdet og om 
mulig undersøke i hvilken grad endret domstolstruktur påvirker rekrutteringen til domstolene. 

Slik domstolene pr. i dag er organisert og slik dommerstillingene lyses ut, må dommere rundt 
om i landet påregne en viss reisevirksomhet. Ut fra forslaget i høringsnotatets punkt 3.2.3, 
Bedre samarbeid og styrking av sårbare domstoler, vil dette også føre til økt reisevirksomhet 
om forslagene iverksettes. 



Reisebelastning vil kunne redusere attraktiviteten på stillinger generelt. Det er foretatt en 
arbeidsmarkedsanalyse, hvor hver annen nordmann opplyser at de opplever jobbreiser som en 
byrde for privatlivet. 

Reisebelastning gjelder særlig domstoler i distriktet med stor reiseavstand mellom 
rettsstedene. Det er imidlertid ikke foretatt noen undersøkelse som underbygger hvorvidt dette 
har sammenheng med søkertilfanget. 

I intervjuer til dommerstillinger gis det ofte uttrykk for at bredt fagfelt er en avgjørende 
motivasjonsfaktor for å bli dommer. Det antas også at større fagmiljøer og kunnskapsdeling er 
attraktivt for søkerne. 

For Innstillingsrådet er det svært viktig at vi har tilgang på mange gode, kvalifiserte søkere til 
embeter i den tredje statsmakt. Rådet hilser velkommen både oppmerksomhet og debatt rundt 
dette viktige temaet, og håper det kan bidra til å styrke rekrutteringen av dommere i 
fremtiden. 

Det er ventet at en eventuell reversering av domstolstrukturen vil gi økt belastning for 
Innstillingsrådet for en periode. Rekruttering av domstolledere er en omfattende prosess og vil 
komme i tillegg til de ordinære oppgavene i Innstillingsrådet. Sekretariatet i 
Domstoladministrasjonen må forsterkes og Innstillingsrådet vil ha behov for tilstrekkelig med 
ressurser for å gjennomføre en eventuell reverserings-prosess. Innstillingsrådet for dommere 
er imidlertid klar for å påta seg de oppgaver rådet blir pålagt. 

Høringsuttalelsen er behandlet i Innstillingsrådets møte den 25. mars 2022 og ved 
etterfølgende sirkulasjon blant rådets medlemmer. 


